



BEKNOPT DEKKINGSOVERZICHT

Collectieve ongevallenverzekering
onder polisnummer 60.08.3327
ten name van Nederlandse Basketball Bond

Waarvoor is deze verzekering?

Met deze verzekering zijn jullie verzekerd voor schade als verzekerde overlijdt of blijvend invalide raakt door een ongeval.

Wie bedoelen we met verzekerde?

Deze verzekering geldt voor de leden die in de ledenadministratie voorkomen (tussentijdse ledenmutaties vallen automatisch onder de dekking).

Wat bedoelen we met een ongeval?

Met een ongeval bedoelen we plotseling en onverwachts geweld van buitenaf. Dit geweld raakte het lichaam van verzekerde rechtstreeks, zonder dat verzekerde dit wilde. Als gevolg van dit geweld kwam verzekerde te overlijden, raakte verzekerde gewond of werd de gezondheid van verzekerde slechter. Een arts moet dit kunnen vaststellen.

Welke voorwaarden gelden voor deze verzekering?

Voor de verzekering gelden de afspraken uit de volgende voorwaarden:

- De polisbladen.
- De algemene voorwaarden: Group Plus Collectieve Ongevallenverzekering (versie 2010-01)

De afspraken op het polisblad gaan voor de afspraken van de algemene voorwaarden.

Waar geldt deze verzekering?

De Nederlandse Basketball Bond is verzekerd in alle landen op de wereld.

Wat moeten jullie doen als verzekerde een ongeval krijgt?

- Meld de gebeurtenis dan zo snel mogelijk bij ons door middel van een schadeformulier.
- Geef ons zo snel mogelijk alle informatie over wat er gebeurd is.
- Overlijdt verzekerde? Meldt dit dan binnen 2 x 24 uur bij ons.

Wanneer betaalt de verzekeraar?

De verzekeraar betaalt als verzekerde door een ongeval overlijdt of blijvend invalide raakt en de verzekeraar betaalt aanvullend voor medische kosten en tandheelkundige hulp.

In de voorwaarden van die rubrieken kunnen jullie lezen wanneer de verzekeraar betaalt.

Hoeveel betaalt de verzekeraar als verzekerde overlijdt?

Overlijdt verzekerde door een ongeval? Dan betaalt de verzekeraar het bedrag dat op de polis staat onder 'OVERLIJDEN'.

Groep 1: EUR 10.000,00

Groep 1: EUR 2.500,00 (voor kinderen tot 16 jaar)

Hoeveel betaalt de verzekeraar als verzekerde blijvend invalide wordt?

Raakt verzekerde blijvend invalide als gevolg van een ongeval?

Dan betaalt de verzekeraar een percentage van het verzekerd bedrag aan verzekerde uit. Dit verzekerd bedrag staat vermeld op de polis onder 'BLIJVENDE INVALIDITEIT':

Groep 1: 50.000,00 EUR



De verzekeraar bepaalt de mate van invaliditeit aan de hand van een tabel. Dit percentage verschilt per lichaamsdeel.

Hoeveel betaalt de verzekeraar voor medische kosten en tandheelkundige hulp?

Medische kosten (secundair): 454,00 EUR

Tandheelkundige hulp tot maximaal 500,00 EUR per element.

Wat bedoelt de verzekeraar met secundair?

Secundaire dekking is een dekking die pas van kracht wordt wanneer een andere verzekering (de ziektekostenverzekering) die op hetzelfde tijdstip hetzelfde belang tegen hetzelfde gevaar ook verzekerd heeft, geen uitkering geeft.

Dat betekent dat schade of letsel eerst gemeld moet worden bij de persoonlijke verzekering van verzekerde (de zorgverzekeraar in dit geval). Indien deze verzekering de kosten aantoonbaar niet vergoedt, kan de collectieve ongevallenverzekering van de Nederlandse Basketball Bond worden aangesproken.

Wanneer begint en stopt de verzekering?

De verzekering begint op 1 januari 2015. De verzekering loopt 12 maanden. Daarna wordt de verzekering automatisch verlengd met een termijn van 12 maanden.

In welke periode is de Nederlandse Basketball Bond verzekerd?

Jullie zijn alleen verzekerd gedurende de tijd dat verzekerden activiteiten verrichten, respectievelijk onder auspiciën van jullie een evenement organiseren of bijwonen, alsmede tijdens het rechtstreeks gaan van huis of verblijfplaats van verzekerden naar de plaats waar die activiteiten worden verricht of het evenement plaatsvindt en vice versa.

Deze summary vervangt niet de lopende polis, maar is een handig naslagwerk.

5 augustus 2024